
N ° .   2  d e l  
0 8 / 0 1 / 2 0 2 1

ATTI DELLA GIU NTA COM U NALE

O g g e t t
o:

Bilancio di  P r evisione  2 0 2 1-2 0 2 3  - Variazione  di c a s s a

L’anno  2 0 2 1  il  gio rno  0 8  d el  m e s e  di  Ge n n aio  all e  o r e  1 3:00,  e  
s ucc e s siva m e n t e ,  n ella  S ala  d elle  p ro p ri e  s e d u t e  p r e s so  il  Palazzo  Co m u n ale,  
si è  r iu ni t a  la  Giun t a  Co m u n ale.

Sono  in t e rve n u ti:

N. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 SOLOMITA  ROBERTO
SINDACO

A

2 ZAMBELLI  CRISTINA
ASSES SORE

P

3 SALTINI  LUCIO
ASSES SORE

P

4 GRAZIA  MADDALENA
ASSES SORE

P

5 BARACCHI  MARCO
ASSES SORE

P

6 MAZZONI  KATIA
ASSES SORE

A

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  Vienn a  M a rc ella  Rocc hi in q u ali t à  di S e g r e t a rio 
Ge n e r al e.  La  s e d u t a  si è  svolt a  in videoconfe r e nz a  avvalen dosi d el sis t e m a  
t ec nologico  Google  M e e t .

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Con  la  deliberazione di  C.C.  n.  76 del  22/12/2020 è stato approvato  il  Documento  Unico di 
Programmazione anno 2021;
Con la  deliberazione di  C.C.  n.  78 del  22/12/2020 è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione 
2021/2023; 
Con la deliberazione della G.C. n. 144 del 29/12/2020, è stato approvato il P.E.G. 2021/2023;

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il bilancio 
di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di 
cassa;

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett.  d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la 
Giunta comunale,  con propria deliberazione,  può apportare variazioni delle dotazioni  di  cassa, 
salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo 
che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo; 

Rilevato che l’andamento iniziale della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni 
alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il 
periodo 2021-2023,  connesse in  particolare all’aggiornamento dei  residui  presunti,  in  quanto il 
Bilancio di Previsione è stato approvato prima della chiusura dell’esercizio 2020, e nelle dotazioni 
di  cassa  si  era  tenuto  conto  dei  residui  presunti  alla  data  di  approvazione  del  bilancio   che 
attualmente sono cambiati;

Pertanto si ritiene opportuno procedere a variare il bilancio di cassa 2021 per permettere di dare 
regolare copertura ai mandati di pagamento.

Vista l’allegata variazione (Allegati – A e B) alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio 
di previsione finanziario 2021-2023 

Dato atto che per effetto della variazioni in oggetto il totale delle dotazioni di cassa  non cambia e 
viene garantito un fondo di cassa finale non negativo;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Con voti favorevoli e unanimi, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le 
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di 
riferimento del bilancio di  previsione finanziario per il  periodo 2021-2023 analiticamente 
riportate nell’allegato prospetto (Allegati – A e B)

2. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui agli allegati “A” e “B”  viene 



garantito un fondo di cassa finale non negativo;

3. di  dichiarare,  con  separata  e  unanime  votazione,  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  d.Lgs.  18/08/2000,  n.  267  per  poter 
effettuare i pagamenti delle spese nel rispetto dei termini di legge.



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  t e c n i c a

Og g e t t o : B i l a n c i o  d i  Pr evi s i o n e  2 0 2 1 - 2 0 2 3  - Variaz i o n e  d i  
c a s s a

Il Res po ns a bile  B ERTOLA NI B R U NO, vis to  l’a r t  4 9  d el  D.Lgs.  1 8  a gos to  
2 0 0 0,  n .  2 6 7,  e s p ri m e  p a r e r e  FAVOREVOLE in o r din e  alla  r e gola ri t à  t e c nic a  
d ella  p ro pos t a  di p rovve di m e n to  indica t a  in  og g e t to. n°   2  d el  0 7/01/202 1.

N o t e:  

S oliera,  0 8/01/20 2 1



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  c o n t a b i l e  a t t e s t a n t e  l a  c o p e r t ur a  
f i n a n z i ari a

O g g e t t o:  B i l a n c i o  d i  Pr evi s i o n e  2 0 2 1 - 2 0 2 3  - Variaz i o n e  d i  
c a s s a

Ai s e n si e  p e r  gli effe t ti  d ell’a r t .  4 9  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’ordin a m e n to  d e gli 
E n ti  Locali, D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a  la  r e gola ri t à  con t a bile  r el a tiva m e n t e  
all a  p ro pos t a  in ogg e t to  n °   2  d el  0 7/01/20 2 1.

Pe r  la  p ro pos t a  il p a r e r e  è:  Fav or ev o l e

N o t e:  

Il r a gionie r e  c a po
Bru no  Ber tol ani



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  
d el  Co m u n e  di  Solie r a  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 3/01/20 2 1  al  gio r no  
2 8/0 1/202 1.

Il M e sso  Co m u n ale
M E S C HIERI S I M O N A

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

La p r e s e n t e  d elib e r azion e  è  diven u t a  e s e c u tiva  in d a t a  0 8/0 1/2 0 2 1  d e co r si 1 0  
gio r ni d alla  s u a  p u b blicazion e  ai  s e n si d ell’a r t .  1 3 4,  co m m a  3  d el  d .lgs.  2 6 7/0 0

X

La p r e s e n t e  d elib e r azion e  è  s t a t a  dichi a r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile  ai  
s e n si  d ell’a r t .  1 3 4,  co m m a  4  d el  d .lgs.  2 6 7/2 0 0 0

 


